共青团宜春职业技术学院委员会

文  件

  宜职青字[2015] 05号

关于举办第四届创业设计大赛[image: image1.jpg]

的通知
为了进一步激发学生的创新创业意识、培养学生创新能力和创业精神，引导学生积极投身创业实践，以创业带动就业，现决定举办第四届创业设计大赛。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象

在校全日制大专生、中专生（包括实习生）

二、参赛要求
中职组：各系（院）选送2个参赛作品（护理学院可选送4个参赛作品）

高职组：各系（院）选送2个参赛作品（护理学院可选送4个参赛作品）
由各系（院）自行组织初赛，将推报优秀作品参加全校复赛；请各系（院）团总支于2014年4月20日前将作品交至团委罗平老师处。
三、比赛内容
创业设计大赛要求体现创业创效，主要以创业计划书的形式展现，要符合市场规律和创业规律，注重创新性、可行性和可操作性。具体包括已创业和未创业两类项目，即有创业意愿并已注册公司的创业项目和有创业意愿但未注册公司的创业计划。创业计划书要明确创业可行性、市场分析、同类行业竞争力等内容。
四、作品要求
申报参赛的作品必须是2015 年比赛日期前两年内完成的作品，可分为个人作品和集体作品。申报个人作品的，申报者必须承担申报作品60％以上的研究工作，合作者必须是学生且不得超过2人；凡作者为3 人以上的项目，且无法区分第一作者的项目，均须申报集体作品。集体作品的作者必须均为在校学生，且不得超出10 人。组委会鼓励以创意小组为单位申报。学生在国际大赛中获奖的作品、获国家级奖励成果的作品等不在申报范围之列。已参加教育部职业技能竞赛等部委赛事并获奖的个人和团体及作品均不得重复参赛。参赛作品须经作者本人或集体申报，并经本校科研管理部门审核确认。

五、赛程安排

比赛分作品或计划书初选阶段评选和复赛阶段现场答辩两个环节。

1、初选阶段（2015年 4月21日—4月23日）

团委组织评委对各系（院）推选的作品进行筛选，分中专组和大专组各选出10个作品进入决赛阶段。

（请各作品负责人于2014年4月24日中午12：00点到团委办公室抽签，决定决赛的顺序。）

2、决赛阶段（2014年5月5日下午4：00）

（1）决赛地点：第一教学楼九楼学术报告厅

（2）决赛成绩由作品成绩和风采展示（包括答辩）成绩两部分组成。

（风采展示环节：各参赛组进行现场展示创业内容，形式可多样化，可以是文本或ppt等形式，但必须反映各自创业等内容，时间不超过5分钟。之后，选手进行现场答辩，回答评委提出的问题。）

六、奖项设置
本次大赛评选出大专组和中专组各一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名、优胜奖若干名。

共青团宜春职业技术学院委员会

2015年3月27日
主题词 ： 第四届    创业设计  大赛

共青团宜春职业技术学院委员会
                              2015年3月27日印发  （共印13份）